
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 21754
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000846-002 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                30.09.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zabezpečenie dodávky a distribúcie elektriny pre 

príspevkovú organizáciu Ministerstva vnútra SR Centrum účelových zariadení na rok 2025“, ktoré je 

realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a 

plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

Súťažné podklady Požiadavka: K špecifikácii odberných miest žiadame doplniť denné  diagramy odberu elektriny 

(postupnosť hodnôt odobratého množstva odberu elektriny alebo dodávky elektriny v MW pre každú obchodnú 

hodinu obchodného dňa v štvrťhodinovom rozlíšení) za predchádzajúci kalendárny rok pre všetky odberné miesta s 

typom merania A. 

 
Odôvodnenie požiadavky: V prospech správneho ocenenia obchodnej jednotky/ceny plnenia je kritické, aby pri 

špecifikácii odberného miesta boli uvedené parametre odberných miest a diagram dodávky predložený verejným  

obstarávateľom v súťažných podkladoch. Ak uchádzač pozná parametre odberných miest a diagramy odberu 

odberných miest, je schopný ponúknuť lepšiu cenu do cenovej ponuky. Poskytovanie parametrov odberných miest a 

denných diagramov je nepochybne v prospech obstarávateľa i celej súťaže, keďže má potenciál vygenerovať 

konkurencieschopnejšiu cenu zákazky. Verejný obstarávateľ má tieto údaje k dispozícií, prípadne si ich vie vyžiadať 

od prevádzkovateľa distribučnej siete, do ktorej je odberné miesto pripojené alebo od aktuálneho dodávateľa. 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ nesúhlasí s uvedenou požiadavkou, nakoľko nemá k dispozícii denné diagramy odberu 

elektriny za predchádzajúci kalendárny rok pre všetky odberné miesta s typom merania A. 

 

Otázka č. 2: 

Príloha č. 3 Výzvy – Návrh Zmluvy 

Článok 4 Cena a fakturačné podmienky Bod 4.3.7 

Pôvodné znenie: 4.3.7 Lehota splatnosti faktúry Poskytovateľa je tridsať (30 dní odo dňa doručenia faktúry 

Objednávateľovi. 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


Požadovaná zmena: 4.3.7 Lehota splatnosti faktúry Poskytovateľa je štrnásť (14 dní) odo dňa odoslania 

Odberateľovi na poslednú dodávateľovi známu adresu odberateľa. Odoslanie v zmysle predchádzajúcej vety sa 

považuje za preukázateľné, ak o ňom existuje záznam v príslušnej evidencii odoslanej pošty dodávateľa. 

 

Odôvodnenie požiadavky: V energetickom prostredí je pre dodávateľa akceptovateľná lehota splatnosti 14 dní. 

Zároveň, dodávateľ nevie garantovať služby doručovateľskej spoločnosti a teda nevie kedy bude odberateľovi faktúra 

doručená. 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ nesúhlasí a trvá na pôvodnom znení bodu 4.3.7 zmluvy. 

 

Otázka č. 3: 

Príloha č. 3 Výzvy – Návrh Zmluvy  

Článok 4 Cena a fakturačné podmienky Bod 4.3.10  

Pôvodné znenie: 4.3.10 Všetky faktúry a Preddavky budú uhrádzané výhradne bezhotovostne. Odplata sa považuje 

za uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z bankového účtu Objednávateľa. 

 

Požadovaná zmena: 4.3.10 Všetky faktúry a Preddavky budú uhrádzané výhradne bezhotovostne. Odplata sa 

považuje za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na bankový účet Dodávateľa. 

 

Odôvodnenie požiadavky: V zmysle platnej legislatívy sa za deň úhrady považuje deň pripísania finančných 

prostriedkov na bankový účet prijímateľa. 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a mení bod 4.3.10 zmluvy nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: „Všetky faktúry a Preddavky budú uhrádzané výhradne bezhotovostne. Odplata sa považuje za 

uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z bankového účtu Objednávateľa.“ 

Nové znenie: „Všetky faktúry a Preddavky budú uhrádzané výhradne bezhotovostne. Odplata sa považuje za 

uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na bankový účet Dodávateľa.“ 

 

Otázka č. 4: 

Príloha č. 3 Výzvy – Návrh Zmluvy  

Článok 4 Cena a fakturačné podmienky Bod 4.3.14  

 

Pôvodné znenie: 4.3.14 Zúčtovanie sa uskutoční po odpočte spotrebovanej elektrickej energie a plynu na meracom 

zariadení takto: A/ raz za jeden kalendárny rok pri odberoch plynu zo siete MO a elektrickej energie zo siete NN, B/ 

mesačne pri odberoch plynu zo siete SO a elektrickej energie zo siete VN. 

 

Požadovaná zmena: 4.3.14 Zúčtovanie sa uskutoční po odpočte spotrebovanej elektrickej energie na meracom 

zariadení takto: A/ raz za jeden kalendárny rok pri odberoch elektrickej energie zo siete NN, B/ mesačne pri 

odberoch elektrickej energie zo siete VN. 

Meranie dodaného množstva elektriny, vykonávanie odpočtov určeného meradla vrátane vyhodnocovania, 

odovzdávania výsledkov merania a ostatných informácií potrebných pre vyúčtovanie združenej dodávky vykonáva a 

odovzdá dodávateľovi príslušný PDS v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platným 

Prevádzkovým poriadkom PDS a Technickými podmienkami PDS. 

 



Odôvodnenie požiadavky: V zmluve o dodávke elektriny je bezpredmetné uvádzať periodicitu zúčtovania odberných 

miest v plyne. V súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi periodicita odpočtu je plne v 

kompetencii PDS. 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a mení bod 4.3.14 zmluvy nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: „Zúčtovanie sa uskutoční po odpočte spotrebovanej elektrickej energie a plynu na meracom 

zariadení takto: 

A/ raz za jeden kalendárny rok pri odberoch plynu zo siete MO a elektrickej energie zo siete NN, 

B/ mesačne pri odberoch plynu zo siete SO a elektrickej energie zo siete VN.“ 

 

Nové znenie: „Zúčtovanie sa uskutoční po odpočte spotrebovanej elektrickej energie a plynu na meracom zariadení 

takto: 

A/ raz za jeden kalendárny rok pri odberoch elektrickej energie zo siete NN,  

B/ mesačne pri odberoch elektrickej energie zo siete VN. 

Meranie dodaného množstva elektriny, vykonávanie odpočtov určeného meradla vrátane vyhodnocovania, 

odovzdávania výsledkov merania a ostatných informácií potrebných pre vyúčtovanie združenej dodávky vykonáva 

a odovzdá dodávateľovi príslušný PDS v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platným 

Prevádzkovým poriadkom PDS a Technickými podmienkami PDS.“ 

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „07.10.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „15.10.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „07.10.2024 10:05"  
Nová lehota otvárania ponúk: „15.10.2024 10:05“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 


